Verificarea procesului verbal și încheierea adunării.

Din ședința comitetului cercual, ținută la 28 Iunie 1909.

Romul Furdui,

direct. desp.

Demetriu Goia,

secret. desp.

Despărțământul Făgăraș al »Asociațiunii pentru literatura română și cultura poporului român« își va ținea adunarea generală Luni în 2 August (20 Iulie) 1909. (Ziua de Sf. Ilie în comuna Voila, la care sunt poftiți a participa toți membrii și sprijinatorii acestei instituțiuni.

Program: 1. La 8 oare a. m. serviciul divin în ambele biserici. 2. La 11 oare deschiderea adunării prin directorul despărțământului. 3. Raportul comitetului prin secretarul despărțământului.

Seini, la 20 Iulie 1909.

(664,1—3)

Direcțiunea.

Nr. 120—1909

Publicațiune.

Pentru darea în întreprindere a lucrărilor de canalizare la edificiul gimnazial și al școlii comerciale din loc (Strada Prundului 2 și Șirul Bisericii 5) se va ținea licitațiune cu oferte și verbală în **14/27 Iulie 1909 la 10 oare a. m.** în cancelaria Eforiei școalelor centrale gr. or. române din loc.

Până în 13/26 Iulie a. c. se pot înainta și oferte închise, la cari să se alătore vadiul de 10%.

La licitațiune verbală încă se recere depunerea unui vadiu de 10%.

Planurile și condițiunile să pot vedea în cancelaria Eforiei școlare în fiecare zi dela 9—12 și 3—6 oare.

Braşov, 3/16 Iulie 1909.

Eforia școalelor centrale gr. or. române din Braşov.

Prețurile cerealelor din piața Braşov

Din 28 Iulie 1909.

Măsura său greutatea Calitatea. Valuta în Kor 5
1 H. L. Grâul cel mai frumos. 26 —
" Grâu mijlociu 25 —
" Grâu mai slab 24 —
" Grâu amestecat 18 —
" Săcară frumosă. 14 —
" Săcară mijlocie.